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Målsetting for prosjektet: Minske frafall ved samlingsbasert deltidsstudium. 

Forskning på gjennomføring og frafall fra høyere utdanning er tydelig i sine konklusjoner: Den opplevde sosiale 

og faglige integrasjon i et studiemiljø er sentralt for om en student faller fra studiet eller fullfører det, og god 

integrasjon i læringsmiljøet motvirker frafall (se for eksempel Hovdhaugen og Aamodt 2009, Tinto 1993). 

Studieprogrammet vårt er et fleksibelt mastergradsstudium, på deltid, med tredagerssamlinger ca en gang i 

måneden og tett individuell oppfølging fra fagstaben. Studentene møtes altså sjelden i høgskolens regi, og vi 

vet også at studentene har en høy snittalder (ofte familie), samt at målgruppen for utdanningen er mennesker i 

lederjobber og er rekruttert fra store deler av østlandsområdet, gir alle disse faktorene studiet noen 

utfordringer i forhold til det å skape et godt læringsmiljø.  

I tråd med forskning på hva som utgjør gode læringsmiljøer ønsker vi i større grad å skape alternative 

møteplasser der studentene kan treffe hverandre for faglig og sosial utveksling. Vi ønsker å etablere 

selvgående kollokviegrupper som møter hverandre på nett for å styrke det faglige og sosiale læringsmiljøet på 

studiet vårt. Vi ønsker å ta i bruk to verktøy i prosjektet: Mediasite Recorder og Adobe Connect. For å få 

studentene i gang med digitale kollokvier trenger vi å gi dem arbeidsoppgaver de kan løse i fellesskap gjennom 

bruk av digitale verktøy. Tanken er at vi først gir studentene et strukturert opplegg med oppgaver de skal løse i 

fellesskap, og at de digitale kollokviene etter hvert blir mer og mer selvgående, og at de sosiale og 

læringsmiljømessige gevinstene ved kollokviene etter hvert blir betydelige. Dette vil, om forskningen på frafall 

har rett, føre til lavere frafall ved studiet vårt. 

I prosjektet ligger det også en oppfølgingsdel. Vi kommer til å gjennomføre kvalitative intervjuer med alle som 

har deltatt i prosjektet etter det er avsluttet. Her kommer vi til å tematisere tekniske, pedagogiske og sosiale 

utfordringer og nytte, med særlig vekt på læringsmiljøet. Hvis prosjektet er en suksess tar vi sikte på å 

implementere det som en fast del av masterprogrammet, med den målsetning at alle studenter skal tilhøre en 

digital kollokvie alle fire årene på utdanningen. 
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